
08
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  | Quarta - Feira  |  20  de  Fevereiro de  2019

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº  445,   DE  19 DE FEVEREIRO DE 2019 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 2167, de 27 de Dezembro de 2018, que designou o servidor 
MATHEUS DA MOTTA IMAI - matrícula: 45710, para exercer a função de confiança de Chefe de 
Serviço de Almoxarifado, Requisições e Compras, subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 19  de  fevereiro   de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374a 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº  446 , DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
EXONERAR, o Sr. Marcus Vinicius Ortiz Querido, portador da cédula de identidade nº 27.795.245-1, 
do cargo, de provimento em comissão, de Diretor do Departamento de Defesa do Cidadão – Ref.:”62”, 
lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, constante da Lei Complementar nº 236, de 21 de 
dezembro de 2010 e suas alterações, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 96, de 12 de janeiro de 
2018. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de fevereiro de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 447 , DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
NOMEAR o Sr. Carlos Alberto da Silva Junior, portador da cédula de identidade nº 33.635.228-1, para 
exercer o cargo, de provimento em comissão, de Diretor do Departamento de Defesa do Cidadão – ref. 
“62”, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, constante da Lei Complementar nº 236, de 
21 de dezembro de 2010 e suas alterações. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de fevereiro de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 448 , DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
NOMEAR o Sr. Marcus Vinicius Ortiz Querido, portador da cédula de identidade nº 27.795.245-1, 
para exercer o cargo, de provimento em comissão, de Diretor do Departamento de Segurança – 
Ref.:”62”, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, constante da Lei Complementar nº 
236, de 21 de dezembro de 2010 e suas alterações. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de fevereiro de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA SETUC Nº 10, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 
LUCIENE SANTOS DE SOUZA, PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
CARNAVAL 2019, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 
Administrativo nº 67.691/18.   
R E S O L V E: 
Nomear a Comissão Julgadora do 13º Concurso de Marchinhas do Quiririm no Carnaval 2019, que 
passará a ter a seguinte composição: 
Coordenador dos jurados: 
Claudio Di Iorio 
 
Jurados: 
Daniel Rodrigues 
Geraldo de Souza Silva 
Jorge Paulo Alves de Melo 
Marcos Roberto 
Rogério Santos 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de fevereiro de 2019, 379º da fundação do povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
LUCIENE SANTOS DE SOUZA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CARNAVAL 2019 
 
PORTARIA SESPM Nº 007, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
CAP. EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo 3º da Portaria nº 54, de 
01 de Setembro de 2015. 

R E S O L V E: 
Autorizo o porte do Armamento de Condutividade Elétrica (SPARK), aos Guardas Civis Municipais 
abaixo relacionados, após conclusão do Curso de Capacitação ministrado no período de 20 e 21 de 
Dezembro de 2018, fazendo seus efeitos retroativos conforme a data mencionada do curso.  

Nome Matricula 
Anderson de Sousa 34651 
Elio José de Assis 29878 
Gedeão Moreira dos Santos 25013 
Gilmar Francisco Pereira 23635 
Pedro Elias Neto 27330 
Rafael Martins 29889 
Jefferson Eduardo de Moraes Gonçalves 26937 
Jonatas Wesley de Morais 44239 
José Claudemir Alves 3226 
Lucas Hasegawa Costa 29014 
Luis Antonio 3424 
Rafael de Oliveira Medeiros 30417 

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 19 de Fevereiro de 2019. 
CAP. EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR 
Secretário da Secretaria de Segurança Pública Municipal 
 
Julgamento de Recursos 
EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 
decisões de 1ª Instância. 
A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 
e em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 
1.     Processo Administrativo: 70068/17(63988/18) 
Assunto: Isenção de IPTU 
Reclamante: Teresa Mendes Alves Ribeiro 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 
Publique-se. 
Junta de Recursos Fiscais, aos 18 de Fevereiro de 2019. 
               Decio Silva Azevedo 
Presidente  
 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ LOCADOR: JOSÉ PEREIRA 
MENDES PROCESSO: 222/12 ASSINATURA: 13/02/19  OBJETO: PRORROGAR O 
CONTRATO CELEBRADO EM 14/02/12 VALOR MENSAL: R$ 3.250,00 VIGÊNCIA: MAIS 12 
MESES FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI Nº. 8.245/91. 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 / 2019 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 573, de 26 de 
Maio de 2015, informa, a seguir, a Classificação Final dos candidatos às funções de Médico e 
Fonoaudiólogo. 
Taubaté, 19 de Fevereiro de 2019. 
Walter Thaumaturgo Neto 
Presidente da Comissão 
  

PSS 002/2019 – CLASSIFICAÇÃO FINAL – FONOAUDIÓLOGO LINGUAGEM 

Inscr. Candidato Dt. Nasc. CPF 
Total de 
Pontos 

Classificação 
Final 

52906032 
MARA FORASTIERE 
PINTO 

17/03/1981 
222.877.408-

13 
13.00 1º 

52906059 
BRUNA HOLANDA 
TONINI OROFINO 

26/04/1985 
332.608.328-

90 
13.00 2º 

52906063 
PRISCILA DE PADUA 
DIAS MEIRELES 

17/10/1972 
209.899.908-

93 
9.00 3º 

52906052 
RENATA AMBROGI 
ANTUNES 

25/06/1980 
291.459.528-

09 
9.00 4º 

52904313 PATRICIA CRUZ 07/09/1972 
199.069.058-

08 
8.00 5º 

52906024 
ADRIANA CRISTINA 
MAY GUIMARAES 

14/03/1975 
252.059.318-

09 
8.00 6º 

52906049 
VALERIA DE CAMPOS 
MARQUES 

17/08/1985 
345.355.858-

81 
8.00 7º 

52906025 
ANA MARIA SANTOS 
CAMPOS 

28/09/1987 
067.859.144-

00 
8.00 8º 

52906034 
PRISCILA HAYDÉE DE 
SOUZA 

18/04/1986 
344.999.718-

10 
7.50 9º 

52906054 
JOYCE MOREIRA 
MACHADO 

01/11/1990 
131.558.877-

37 
7.50 10º 

52904321 
MARIA ADRIANA 
VALENTINI SAVIO 

09/07/1966 
114.387.068-

98 
6.00 11º 

52906029 
FERNANDA DIAS 
NOGUEIRA 
MACHADO 

20/09/1975 
070.621.457-

93 
6.00 12º 



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  | Quarta - Feira  |  20  de  Fevereiro de  2019

52906043 
ANA CAROLINA 
TYRONE REIS 

27/01/1977 
005.030.439-

90 
6.00 13º 

52906028 
JULIANA MARIA DE 
OLIVEIRA TELES 

08/02/1980 
013.261.056-

63 
6.00 14º 

52906055 ALINE PIRES DE LIMA 14/11/1986 
112.512.617-

52 
6.00 15º 

52906031 
VANESSA SIMANKE 
RAPHAEL 

02/10/1979 
816.583.200-

00 
5.00 16º 

52906037 
MEY LIN VALINHOS 
FAVORETTO 

13/10/1987 
352.037.338-

64 
2.50 17º 

 

PSS 002/2019 – CLASSIFICAÇÃO FINAL – FONOAUDIÓLOGO LINGUAGEM – PCD 

Inscr. Candidato Dt. Nasc. CPF 
Total de 
Pontos 

Classificação 
Final 

52906025 
ANA MARIA SANTOS 

CAMPOS 
28/09/1987 

067.859.144-
00 

8.00 1º 

 

PSS 006/2017 – CLASSIFICAÇÃO FINAL – MÉDICO 

Inscr. Candidato Dt. Nasc. CPF 
Total de 
Pontos 

Classificação 
Final 

52916035 
ROSANE GERALDO 

BONINSENHA 
27/04/1957 

449.987.597-
87 

16.00 1º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     

52911138 

MARIA APARECIDA 
NOGUEIRA DE 

BARROS ALVES DA 
COSTA 

28/04/1957 
026.150.528-

96 
9.00 2º 

52916062 
LETÍCIA GONÇALVES 

PEDRO 
13/06/1992 

409.973.468-
41 

1.00 3º 

52916060 
JANINE DE SÁ 

CARNEIRO 
08/02/1991 

018.591.243-
56 

0.00 Desclassificado 

 
Acolhendo as justificativas das autoridades competentes, responsáveis pelas unidades mencionadas em 
cada caso, que demonstraram a satisfação do requisito de relevante razão de interesse público, de que 
trata a parte final do artigo 5º do Estatuto das Licitações, Lei Federal 8.666/1993 e demais alterações, 
para justificar o pagamento, independentemente da ordem cronológica da respectiva exigibilidade, das 
despesas regularmente empenhadas e concernentes a outros serviços e encargos com pessoa jurídica, 
essenciais ao desenvolvimento normal das atividades das áreas de Saúde, Serviços Públicos, Inclusão 
Social, Obras, Governo Segurança. Educação, Esporte, Gabinete, Turismo cuja solução de 
continuidade, decorrente do inadimplemento das obrigações, irá prejudicar o regular funcionamento dos 
referidos exercícios, relativamente aos empenhos nos  9339, 8514, 13133, 9339, 9508, 7129, 12037, 
12038, 8244, 8245, 1848, 1842, 1841, 1847, 1840, 1846, 1845, 1844, 1843, 11178, 8449, 4295, 4294, 
4296, 4297, 5603, 5604, 4858, 12349, 3343  no montante global de R$ 3.163.293,15 (três milhões, 
cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa e três reais e quinze centavos). 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE TAUBATÉ
FORO DE TAUBATÉ
4ª VARA CÍVEL
Rua José Licurgo Indiani s/n, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070,
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: taubate4cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

502432 - Edital - Intimação do Devedor - Cumprimento de Sentença - NOVO CPC

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA

Processo Digital nº: 0000016-58.2019.8.26.0625
Classe: Assunto: Cumprimento de Sentença - Cheque
Exequente: Vinicius Lopes Moreira - Me
Executado: R. Brito de Souza Construções - Me

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.
PROCESSO Nº 0000016-58.2019.8.26.0625

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr(a).
Eliza Amélia Maia Santos, na forma da Lei,

FAZ SABER a(o) R. BRITO DE SOUZA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ 15.293.885/0001-31,
que por este Juízo, tramita de uma ação Monitória, em fase de Cumprimento de Sentença, movida
por Vinicius Lopes Moreira - Me. Encontrando-se o executado em lugar incerto e não sabido, nos
termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para
que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
pague a quantia de R$ 2.049,13 (dois mil e quarenta e nove reais e treze centavos), devidamente
atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10%
(artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do
artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente
de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Taubaté, aos 08 de janeiro de 2019.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
00

00
16

-5
8.

20
19

.8
.2

6.
06

25
 e

 c
ód

ig
o 

5F
5F

4E
7.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
A

 M
A

R
IA

 T
U

R
IN

A
 P

R
A

D
O

 e
 E

LI
ZA

 A
M

E
LI

A
 M

A
IA

 S
A

N
TO

S
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 1
0/

01
/2

01
9 

às
 1

6:
31

 .

fls. 21

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE TAUBATÉ
FORO DE TAUBATÉ
4ª VARA CÍVEL
Rua José Licurgo Indiani s/n, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070,
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: taubate4cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

502432 - Edital - Intimação do Devedor - Cumprimento de Sentença - NOVO CPC

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA

Processo Digital nº: 0000016-58.2019.8.26.0625
Classe: Assunto: Cumprimento de Sentença - Cheque
Exequente: Vinicius Lopes Moreira - Me
Executado: R. Brito de Souza Construções - Me

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.
PROCESSO Nº 0000016-58.2019.8.26.0625

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr(a).
Eliza Amélia Maia Santos, na forma da Lei,

FAZ SABER a(o) R. BRITO DE SOUZA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ 15.293.885/0001-31,
que por este Juízo, tramita de uma ação Monitória, em fase de Cumprimento de Sentença, movida
por Vinicius Lopes Moreira - Me. Encontrando-se o executado em lugar incerto e não sabido, nos
termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para
que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
pague a quantia de R$ 2.049,13 (dois mil e quarenta e nove reais e treze centavos), devidamente
atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10%
(artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do
artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, independentemente
de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Taubaté, aos 08 de janeiro de 2019.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
00

00
16

-5
8.

20
19

.8
.2

6.
06

25
 e

 c
ód

ig
o 

5F
5F

4E
7.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
A

 M
A

R
IA

 T
U

R
IN

A
 P

R
A

D
O

 e
 E

LI
ZA

 A
M

E
LI

A
 M

A
IA

 S
A

N
TO

S
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 1
0/

01
/2

01
9 

às
 1

6:
31

 .

fls. 21

   

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ  
Pregão Presencial nº 51/2018 
Contratação de empresa para 

manutenção de Nobreak e 
manutenção de elevadores.

DESPACHO: 
Com base no parecer jurídico à fls. 
168-verso, e justificativas 
apresentadas, como razão de 
decidir, autorizo a prorrogação do 
prazo de execução do Contrato nº 
01/19, mantido com a 
ECCOPOWER SISTEMAS 
ENERGIA IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO EIRELLI EPP, 
que tem por objeto a contratação 
de empresa para manutenção do 
Nobreak, passando o seu término 
para 15/02/2020, com fundamento 
no Art. 57, § 1º, V, da Lei Federal 
nº 8.666/93, conforme minuta 
apresentada à fls. 166, mantendo-
se as demais cláusulas e condições 
contratuais. 
1) Publique-se; 
2) Redija-se o termo de 
aditamento e demais providências. 
 
Taubaté, 19 de fevereiro de 2019. 
 

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi 
Fortes - Reitora 

 
 
 

 

Kiyomi Matsuda Fujii, CPF: Nº 088.446.228/58, profissão: autônoma 
(aula particular de Kumon), Endereço: Rua Professor Cesídio Ambrogi, 
301, Bairro:  Independência -  CEP: 12031-550,  Taubaté/SP, comunica 
o EXTRAVIO dos Talões de Notas Fiscais de serviços do Nº 001 ao 100.

Extravio

Heitor de Carvalho, CPF: Nº 313.865.048-15, RCF: Nº 495, endereço: 
Rua Coronel Marcondes de Mattos, 195, centro, Taubaté/SP, comunica 
o EXTRAVIO do Talão de Notas Fiscais de Serviços do Nº 001 ao 850.

Extravio

A Empresa J. C. DA SILVA CABELEIREIROS, situada na cidade de Taubaté, 
Estado de São Paulo, à Rua 04 de março, nº 519, Centro, Inscrição Estadual 
nª 688.420.103.112, inscrita no CNPJ sob o Nº 28.228.661/0001-98, co-
munica o EXTRAVIO dos Talões de Notas Fiscais de Serviços,  cuja nume-
ração vai de 001 a 250 e o  Livro de Registro de Prestação de Serviços dos 
últimos 05 anos.

Extravio

A Empresa LORRAINE ALVES DOS REIS – ME, CNPJ: Nº 23.472.623/0001-
62, Localizada à Avenida  CHARLES SCHNNEIDER,1700, LOJA 27-  Bairro:  
Vila Costa, CEP: 12.050.181, cidade de Taubaté, Estado de São Paulo, 
comunica o EXTRAVIO do LIVRO DE REGISTRO DE EMPREGADOS, N° 01 
ANO DE 20/01/2016.

Extravio

Solicitamos o comparecimento do Sr. Maurilio Theodoro da Silva, 
CTPS 63769, SÉRIE N° 314-SP no endereço Avenida Granadeiro 
Guimarães, N° 453, Centro de Taubaté / SP - Cep: 12020-130, no 
prazo de 48 horas sob pena de ficar caracterizado o ABANDONO 
DE EMPREGO. Conforme artigo 482 Letra I da C.L.T.     

Taubaté, 11 de Fevereiro de 2019

CASAIS BRASIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Abandono de Emprego

Acesse : www.vozdovaleonline.com.br

MARGARET DA ROCHA VARGAS TREMEMBÉ - ME, empresa estabelecida à 
Av. dos Ipês, n.º 274, Casa 01, Bairro Flor do Vale, cidade de Tremembé, 
Estado de São Paulo, CEP: 12.120-000, com inscrição no CNPJ sob o n.º 
05.442.938/0001-85, Inscrição Estadual n.º 695.069.453.110, inscri-
ção Municipal nº 4.552,  DECLARA para os devidos fins que foram extra-
viados os Talonários de Notas Fiscais de Serviços, Serie A, de n.º 001 à 
050, em branco, AIDF n.º 2310. 

Extravio

 

encerramento 
de parceria e da 

permissão de 
utilização de espaço 

compartilhado 
para fins comerciais

Comunico para devido fins que 
a loja Manuka Móveis, CNPJ: Nº 
26.820.935/0001-08 sito à Rua: 
Francisco Barreto leme, 655 Bair-
ro: Vila São Geraldo – Taubaté, 
dá se por encerrada na data de 
16/02/2019 a parceria e permissão 
da utilização do espaço comparti-
lhado para fins comerciais,  junto  
ao micro empreendedor  indivi-
dual, Silvio Augusto Martins, ins-
crito no RG: / SSP 33.479.397-X, 
CPF Nº126.604.928/24, empresa 
registrada sob nome fantasia: Pa-
pel de Parede e Cia, registrada no 
CNPJ sob o Nº: 23.833.067/0001-
02. Devendo os seus credores, 
fornecedores e clientes entrarem 
em contato diretamente com ele.

Comunicado



10
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  | Quarta - Feira  |  20  de  Fevereiro de  2019

Edital recebido do Sr. Oficial do 
Registro Civil de: QUIRIRIM, 
DESTA COMARCA.

Faço saber que pretendem 
se casar DAVID AMARAL DE 
CAMARGO e EDUARDA DA 
SILVA TAVARES, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, 
III e IV, do Código Civil brasileiro.
ELE é natural de Taubaté-
SP, nascido a 15 de junho de 
1993, estado civil solteiro, de 
profissão auxiliar administrativo, 
residente Rua José Alvarenga 
Ortiz, nº 45, Vila Albina, neste 
primeiro subdistrito, filho de 
ELIAS DE CAMARGO, ajudante 
geral, residente e domiciliado 
e nascido nesta cidade e de 
APARECIDA MARCIA DO 
AMARAL, do lar, residente e 
domiciliada e nascida nesta 
cidade.
ELA é natural de Taubaté-SP, 
nascida a 30 de dezembro de 
1998, estado civil solteira, de 
profissão balconista, residente 
Rua Luiz Carlos Pavanito, nº 
289, Loteamento do Sindicato 
dos Metalúrgicos, em Quiririm, 
desta comarca, filha de SILVIO 
RIBEIRO TAVARES, motorista, 
residente e domiciliado nesta 
cidade, nascido em Areias, 
deste Estado e de TAIS MARIA 
DA SILVA TAVARES, do lar, 
residente e domiciliada nesta 
cidade, nascida em Areias, 
deste Estado.

Faço saber que pretendem 
se casar JEAN LUCAS DE 

CAMPOS e GABRIELA 
SIMÕES GODOI, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, 
III e IV, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 29 de 
setembro de 1990, estado civil 
solteiro, de profissão publicitário, 
residente Rua Sebastião de 
Abreu, nº 221, Jardim Ana 
Emilia, neste primeiro sub 
distrito, filho de BENEDITO 
IRINEU DE CAMPOS, 58 anos, 
nascido na data de 13 de maio 
de 1960, residente e domiciliado 
nesta cidade e nascido em 
São Luiz do Paraitinga , deste 
Estado e de BENEDITA DO 
ESPIRITO SANTO COELHO DE 
CAMPOS, 54 anos, nascida na 
data de 18 de agosto de 1964, 
residente e domiciliada nesta 
cidade e nascida em São Luiz 
do Paraitinga , deste Estado.
A contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascida a 14 de 
novembro de 1992, estado 
civil solteira, de profissão 
administradora, residente Rua 
Professor Bernardino Querido, 
nº 533, Vila São José, neste 
primeiro sub distrito, filha de 
JOÃO RAIMUNDO GODOI, 
63 anos, nascido na data de 
9 de maio de 1955, residente 
e domiciliado nesta cidade e 
nascido em Pindamonhangaba, 
deste Estado e de VERA LUCIA 
SIMÕES GODOI, 56 anos, 
nascida na data de 21 de junho 
de 1962, residente e domiciliada 
nesta cidade e nascida em 
Cruzeiro , deste Estado.

Faço saber que pretendem 
se casar MATEUS DA SILVA 
GUIMARÃES e NATALIA DA 
SILVA ZINNECK, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, 
III e IV, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 20 de 
novembro de 1991, estado civil 
solteiro, de profissão produtor, 
residente Avenida Barranco, nº 

253, Barranco, neste primeiro 
subdistrito, filho de BENEDITO 
DE JESUS GUIMARÃES, 56 
anos, nascido na data de 8 de 
janeiro de 1963, residente e 
domiciliado e nascido nesta 
cidade e de MARLI BARRETO 
DA SILVA GUIMARÃES, 53 
anos, nascida na data de 5 de 
agosto de 1965, residente e 
domiciliada e nascida nesta 
cidade.
A contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascida a 27 de 
agosto de 1995, estado civil 
solteira, de profissão atendente 
pessoal, residente Avenida 
Brasília, nº 415, Bosque 
da Saúde, neste primeiro 
subdistrito, filha de KACIUS 
LEFFER ZINNECK, falecido 
em nesta cidade na data de 
18 de novembro de 1998 e de 
SONIA APARECIDA DA SILVA 
ZINNECK, 47 anos, nascida 
na data de 26 de novembro de 
1971, residente e domiciliada e 
nascida nesta cidade.

Se alguém souber de algum 
impedimento, oponha-o na 
forma da Lei.

Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar de 
costume e enviada cópia para 
ser publicada pela Imprensa 
Local.

Taubaté, 9 de fevereiro de 2019 

Faço saber que pretendem 
se casar ANDERSON 
LUIZ THIELE e GIOVANA 
APARECIDA DE OLIVEIRA, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo artigo 
1.525, nºs I, III e IV, do Código 
Civil brasileiro.
O contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 4 de maio 
de 1993, estado civil solteiro, de 
profissão dobrador, residente 
Rua Sílvio Cembranelli, nº 157, 
Jardim América, neste primeiro 
subdistrito, filho de GERSON 
LUIZ THIELE, 57 anos, nascido 

na data de 19 de novembro de 
1961, residente e domiciliado 
e nascido nesta cidade e de 
LUCI MARA SANTOS THIELE, 
47 anos, nascida na data de 18 
de agosto de 1971, residente 
e domiciliada e nascida nesta 
cidade.
A contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascida a 7 de 
julho de 1998, estado civil 
solteira, de profissão estudante, 
residente Avenida São Pedro, 
nº 1736, Bosque da Saúde, 
neste primeiro subdistrito, 
filha de JOÃO EUFRAZIO DE 
OLIVEIRA, falecido em São 
José dos Campos, deste Estado 
na data de 30 de abril de 2015 
e de MARIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA, 63 anos, nascida 
na data de 27 de maio de 
1955, residente e domiciliada e 
nascida nesta cidade.

Faço saber que pretendem se 
casar ALLAN VICTOR PRADO 
DOS SANTOS e THAYANE 
MOLICA DE BONA, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, 
III e IV, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de São 
Paulo-SP, nascido a 28 de maio 
de 1990, estado civil solteiro, de 
profissão estudante, residente 
Rua Padre Francisco, nº 25, 
Vila Nossa Senhora das Graças, 
neste primeiro subdistrito, filho 
de BERLINDO MARCELINO 
DOS SANTOS, 67 anos, 
nascido na data de 12 de julho 
de 1951, residente e domiciliado 
em São Paulo - Capital, nascido 
em Wenceslau Brás, Estado do 
Paraná e de ANA CRISTINA 
PRADO DOS SANTOS, 51 
anos, nascida na data de 19 de 
setembro de 1967, residente 
e domiciliada em São Paulo - 
Capital, nascida em Siqueira 
Campos, Estado do Paraná.
A contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascida a 4 de 
outubro de 1992, estado civil 
solteira, de profissão estudante, 
residente Rua Padre Francisco, 

nº 25, Vila Nossa Senhora 
das Graças, neste primeiro 
subdistrito, filha de ANDERSON 
LUIZ DE BONA, 45 anos, 
nascido na data de 21 de agosto 
de 1973, residente e domiciliado 
nesta cidade, nascido em 
Tremembé, deste Estado e de 
FLAVIA MOLICA DE BONA, 46 
anos, nascida na data de 9 de 
dezembro de 1972, residente 
e domiciliada nesta cidade, 
nascida em Tremembé, deste 
Estado.

Faço saber que pretendem se 
casar ROGERIO RODRIGUES 
QUERINO e LUCIANA 
BARACHO PITTA, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs 
I, III, IV e V, do Código Civil 
brasileiro.
O contraente é natural de 
Santo André-SP, nascido a 30 
de junho de 1971, estado civil 
divorciado, de profissão tecnico 
em informatica, residente Rua 
Marechal Rondon, nº 130, Alto 
São Pedro, neste primeiro 
sub distrito, filho de JOSÉ 
QUERINO, 74 anos, nascido 
na data de 9 de maio de 1944 
e de LENALDA RODRIGUES 
QUERINO, 68 anos, nascida 
na data de 10 de maio de 1950, 
residentes e domiciliados nesta 
cidade e nascido em Aracaju, 
Estado de Sergipe.
A contraente é natural de 
Ubatuba-SP, nascida a 11 de 
novembro de 1977, estado 
civil solteira, de profissão 
professora, residente Rua 
Marechal Rondon, nº 134, Alto 
São Pedro, neste primeiro 
sub distrito, filha de VICENTE 
CHAVES PITTA, 94 anos, 
nascido na data de 24 de julho 
de 2024, residente e domiciliado 
nesta cidade e nascido nem 
Maracás, Estado da Bahia e de 
NEIDE BARACHO, falecida em 
nesta cidade na data de 29 de 
abril de 2000.

Faço saber que pretendem se 

casar RAFAEL SILVA RÊIS 
e MICHELLE FRANCINE 
MIGOTO, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, 
III e IV, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 25 
de agosto de 1996, estado 
civil solteiro, de profissão 
músico, residente Rua José 
Giordano Filho, nº 111, Jardim 
Sonia Maria, neste primeiro 
subdistrito, filho de MARCOS 
VINICIUS DE OLIVEIRA RÊIS, 
48 anos, nascido na data de 12 
de dezembro de 1970, residente 
e domiciliado em Tremembé, 
deste Estado, nascido nesta 
cidade e de DALVA APARECIDA 
DA SILVA RÊIS, 53 anos, 
nascida na data de 17 de abril 
de 1965, residente e domiciliada 
em Tremembé, deste Estado, 
nascida nesta cidade.
A contraente é natural de 
Taubaté-SP, nascida a 21 de 
outubro de 1991, estado civil 
solteira, de profissão berçarista, 
residente Rua José Giordano 
Filho, nº 111, Jardim Sonia 
Maria, neste primeiro subdistrito, 
filha de CLODOALDO MIGOTO, 
48 anos, nascido na data de 
19 de junho de 1970, residente 
e domiciliado e nascido nesta 
cidade e de ZELIA APARECIDA 
MOREIRA, 48 anos, nascida 
na data de 14 de abril de 
1970, residente e domiciliada e 
nascida nesta cidade.

Se alguém souber de algum 
impedimento, oponha-o na 
forma da Lei.

Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar de 
costume e enviada cópia para 
ser publicada pela Imprensa 
Local.

Taubaté, 11 de fevereiro de 2019 

 O Oficial

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro Civil 
de , DOUGLAS WENDEL DE 
OLIVEIRA ALVES e KELLY 
VANESSA CLARO, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, 
nºs: I, III e IV, do Código Civil 
Brasileiro.
O habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 27 de 
fevereiro de 1985, de profissão 
autônomo, residente à Rua 
Evaristo Salgado, nº 85, Parque 
Aeroporto, filho de ORLANDO 
ALVES, 65 anos, natural de 
Roseira-SP, nascido na data de 5 
de dezembro de 1953, residente 
e domiciliado em Taubaté-SP e 
de SUELI DE OLIVEIRA ALVES, 
falecida em Taubaté-SP na data 
de 17 de maio de 2016.
A habilitante é natural de Taubaté-
SP, nascido a 15 de novembro 
de 1987, de profissão condutora 
transporte escolar, residente 
à Rua Evaristo Salgado, nº 
85, Parque Aeroporto, filha de 

HERMINIO JORGE CLARO, 57 
anos, natural de Aparecida-SP, 
nascido na data de 10 de janeiro 
de 1962 e de MARLY PEREIRA 
DE ANDRADE CLARO, 54 anos, 
natural de Canas-SP, nascida 
na data de 18 de setembro de 
1964, residentes e domiciliados 
em Taubaté-SP.

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro Civil 
de , CARLOS HENRIQUE 
DA SILVA COSTA e ELANE 
PEREIRA MATAS, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, 
nºs: I, III e IV, do Código Civil 
Brasileiro.
O habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 18 de 
março de 1994, de profissão 
funcionário público municipal, 
residente Rua Professora Ana 
Tereza Ferrão Pupo, nº 297, 
São Gonçalo, filho de ANTONIO 
CARLOS DA COSTA, autonomo, 
nacionalidade brasileira, 56 
anos, natural de Taubaté/SP, 
nascido na data de 31 de outubro 
de 1962 e de DÉBORA DA 
SILVA GUILHERME, funcionária 
pública municipal, nacionalidade 
brasileira, 47 anos, natural de 
Taubaté/SP, nascida na data de 
7 de março de 1971, residentes 
e domiciliados Taubaté/SP.
A habilitante é natural de 
Parnaiba-PI, nascido a 26 de 
agosto de 1996, de profissão 
confeiteira, residente Rua 
Beatriz Gomes Mazella, nº 

141, Morada dos Nobres, 
filha de FRANCISCO JOSÉ 
MATAS, pedreiro, nacionalidade 
brasileira, 51 anos, natural 
de Capoeira Magalhães de 
Almeida/MA, nascido na data 
de 17 de novembro de 1967 e 
de SILVANA PEREIRA MATAS, 
do lar, nacionalidade brasileira, 
48 anos, natural de Buriti dos 
Lopes/PI, nascida na data de 22 
de janeiro de 1971, residentes e 
domiciliados Taubaté/SP.

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro Civil de 
, ANTONIO GALVÃO CESAR 
JÚNIOR e DILMA SIQUEIRA, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo artigo 
1.525, nºs: I, III, IV e V, do 
Código Civil Brasileiro.
O habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 22 de 
junho de 1974, de profissão 
zelador, residente à Rua Madre 
Maria Teodora Voiron, nº 60, 
Jardim Baronesa, filho de 
ANTONIO GALVÃO CESAR, 
65 anos, natural de São Luiz 
do Paraitinga-SP, nascido na 
data de 5 de agosto de 1953, 
residente e domiciliado em São 
Luiz do Paraitinga-SP e de 
MARIA JUSCELINA LEONARDO 
CESAR, 62 anos, natural de São 
Luiz do Paraitinga-SP, nascida 
na data de 20 de novembro de 
1956, residente e domiciliada 
em Taubaté-SP.
A habilitante é natural de Taubaté-
SP, nascido a 17 de março de 

1962, de profissão auxiliar de 
limpeza, residente à Rua Madre 
Maria Teodora Voiron, nº 60, 
Jardim Baronesa, filha de JOSÉ 
LEONEL SIQUEIRA, falecido 
em Taubaté-SP na data de 20 
de abril de 2006 e de GEMA 
DE ALVARENGA SIQUEIRA, 
77 anos, natural de São Luiz 
do Paraitinga-SP, nascida na 
data de 13 de junho de 1941, 
residente e domiciliada em 
Redenção da Serra-SP.

Se alguém souber de algum 
impedimento, oponha-o na 
forma da Lei.

Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar de 
costume, e enviada cópia para 
ser publicada pela Imprensa 
Local.

Taubaté, 12 de fevereiro de 2019

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro Civil 
de , ÉVERTON FABIANO 
SANTOS RIBEIRO e VANESSA 
APARECIDA DE PAULA, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo artigo 
1.525, nºs: I, III e IV, do Código 
Civil Brasileiro.
O habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 9 de 
janeiro de 1987, de profissão 
metalúrgico, residente à Rua 
Marina Castilho de Oliveira 
Costa, nº 15, Parque Piratininga, 
filho de RAIMUNDO BATISTA 

RIBEIRO, 64 anos, natural 
de São Gonçalo do Sapucaí-
MG, nascido na data de 14 de 
novembro de 1954 e de EDINA 
VIVIANI SANTOS RIBEIRO, 
56 anos, natural de Taubaté-
SP, nascida na data de 12 de 
novembro de 1962, residentes e 
domiciliados em Taubaté-SP.
A habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 20 de 
junho de 1994, de profissão 
metalúrgica, residente à Rua 
Marina Castilho de Oliveira 
Costa, nº 15, Parque Piratininga, 
filha de DONIZETE BARBOSA 
DE PAULA, 61 anos, natural de 
Cianorte-PR, nascido na data 
de 25 de dezembro de 1957 e 
de CLEUSA APARECIDA DE 
PAULA, 50 anos, natural de 
Taubaté-SP, nascida na data de 
25 de maio de 1968, residentes 
e domiciliados em Taubaté-SP.

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro Civil 
de , RODRIGO ALVES DA 
SILVA e HÉLEN BUENO DA 
SILVA SILVESTRE, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs: 
I, III, IV e V, do Código Civil 
Brasileiro.
O habilitante é natural de 
Tremembé-SP, nascido a 
25 de fevereiro de 1980, de 
profissão engenheiro mecânico, 
residente Avenida Monsenhor 
Luiz Gonzaga de Moura, nº 
755, Jardim Paulista, filho 
de REGINALDO ALVES DA 

SILVA, militar aposentadlo, 
nacionalidade brasileira, 62 
anos, natural de Bauru/SP, 
nascido na data de 15 de 
julho de 1956 e de VALDENE 
ANICETO DA SILVA, do lar, 
nacionalidade brasileira, 58 
anos, natural de Pouso Alegre/
MG, nascida na data de 19 de 
setembro de 1960, residentes e 
domiciliados Taubaté/SP.
A habilitante é natural de Jacareí-
SP, nascido a 11 de agosto de 
1982, de profissão maquiadora, 
residente Rua Euclides Queiroz, 
nº 181, Cidade Jardim, filha de 
CARLOS ALBERTO DA SILVA 
SILVESTRE, aposentado, 
nacionalidade brasileira, 64 
anos, natural de São Paulo, 
Capital, nascido na data de 10 de 
dezembro de 1954 e de SUELI 
BUENO DA SILVA SILVESTRE, 
do lar, nacionalidade brasileira, 
60 anos, natural de Jacareí/SP, 
nascida na data de 5 de abril de 
1958, residentes e domiciliados 
Jacareí/SP.

Se alguém souber de algum 
impedimento, oponha-o na 
forma da Lei.

Lavro o presente para ser 
fixado em Cartório no lugar de 
costume, e enviada cópia para 
ser publicada pela Imprensa 
Local.

Taubaté, 13 de fevereiro de 2019

REPÚBLICA 
FEDERATIVA 
DO BRASIL 

Estado de São Paulo 
Registro Civil 

Subdistrito 
Município e Comarca 

de Taubaté
Bel. Marcello 
Verderamo 

Oficial Titular

2º Praça Dr. Monteiro, 103 - Centro - Taubaté / Tel. 3631-4478

1º
REPÚBLICA FEDERATIVA 

DO BRASIL 
Estado de São Paulo 
Comarca de Taubaté 

Cartório de Registro Civil
das Pessoas Naturais 

do 1º subdistrito
EDITAIS 

DE PROCLAMAS

Rua: Sacramento, 60 - Centro - Taubaté - SP - Telefone: 3632-3039

Edital de Proclamas de Taubaté

Edital de Proclamas de Taubaté

Acesse: www. vozdovaleonline.com.br


